１

春日井市国民健康保険運営協議会 議事録

１ 開催日時  令和５年８月22日（火）午後２時00分～午後２時40分

２ 開催場所  春日井市役所 ４階 第３委員会室

３ 出 席 者

〔委 員〕17名

和田 映子  佐藤 之英  鈴木 有彦  岩井 憲之

野瀬 利政   安井 真一郎 飯塚 富惠  鈴木 恵理子

坪井 春美   西尾 孝治  西瀬古 初子 西山 貴美子

三上 奈穂   石田 裕信  前田 学   鈴木 秀尚

阿藤 裕彦

  〔事務局〕８名

       副市長 山口 剛典  市民生活部長 足立 憲昭

       保険医療年金課長 児島 由典 課長補佐 大野 洋祐

       主査 西村 静佳 主査 奥村 和幸 主査 森 由里子

       主任 加藤 健剛

  〔傍聴者〕なし

４ 議題

国民健康保険事業の状況について

５ 会議資料

 令和５年度第１回 春日井市国民健康保険運営協議会資料

６ 議事内容

○ 会議成立の確認

   春日井市国民健康保険運営協議会規則第５条の規定により、出席委員

は20名中17名で委員定数の半数以上の出席を得ているため、会議が有効

に成立することが報告された。

○ 議事録署名人の指名

   春日井市国民健康保険運営協議会規則第10条の規定により、議長が、

議事録署名人に佐藤之英委員及び西山貴美子委員を指名した。

２

議題１ 国民健康保険事業の状況について

【保険医療年金課長 児島 由典】

 国民健康保険事業の状況について、会議資料に基づき説明した。

〔質疑応答〕

特になし。

質問、意見等がないことを確認し、議題に係る質疑応答を終結した。

議題２ 保健事業実施計画の策定について

【保険医療年金課主査 森 由里子】

 保健事業実施計画の策定について、会議資料に基づき説明した。

〔質疑応答〕

特になし。

質問、意見等がないことを確認し、議題に係る質疑応答を終結した。

その他

事務局から、産前産後の保険税の減免制度について、資料（当日配付）に

基づき説明した。

【保険医療年金課主査 奥村 和幸】

産前産後の保険税の減免制度について、説明した。

事務局から、次回の会議の予定について、説明した。

【保険医療年金課主査 奥村 和幸】

次回の協議会は、令和５年12月19日火曜日午後２時、市役所12階大会議

室での開催を予定しております。日程が近づいて参りましたら、また改

３

めてご案内をさせていただきますのでよろしくお願いいたします。

７ 閉会

午後２時40分、閉会とした。

４

上記のとおり、令和５年８月22日開催の国民健康保険運営協議会の議事の

経過及びその結果を明確にするためにこの議事録を作成し、議長及び出席委

員２人が署名する。

令和５年９月25日

議  長  三上 奈穂

署名委員  佐藤 之英

署名委員  西山 貴美子